
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 지방행정 역량강화
단위: 군정 종합 기획 (단위:천원)

기획감사실 7,672,439 7,534,647 137,792

지방행정 역량강화 2,111,898 2,314,232 △202,334

군정 종합 기획 699,490 1,099,990 △400,500

기획ㆍ조정 관리 568,490 940,990 △372,500

201 일반운영비 422,400 467,900 △45,500

01 사무관리비 314,400 334,900 △20,500

○군정연설문 및 각종 보고서, 건의책자 유인
7,000

○비전2024 주요업무계획 등 군정소개 책자 제
작 20,000

○자랑스런 군민상 상패 등 제작
2,000

○군정수첩 제작 18,400

○군정 소식지 제작(11,500부/월)
230,000

○명품박람회 부스 임차
9,000

○명품박람회참가 등 행사물품 구입
3,000

○명품박람회참가 부스 설치
22,000

○상징물 등록상표 갱신
3,000

02 공공운영비 108,000 108,000 0

○소식지 및 군정기획 우편료
108,000

202 여비 14,600 14,600 0

01 국내여비 14,600 14,600 0

○비교행정 견학(기관공통)
5,000

○기획업무 추진 9,600

203 업무추진비 5,890 5,890 0

03 시책추진업무추진비 5,890 5,890 0

○기획업무 및 시책사업 추진
5,890

207 연구개발비 60,000 440,000 △380,000

01 연구용역비 60,000 440,000 △380,000

○군정 주요시책사업추진 용역
60,000

301 일반보전금 9,600 8,600 1,000

11 행사실비지원금 3,600 3,600 0

○생활공감정책참여단 실비보상
3,600

14 기타보상금 6,000 5,000 1,000

○군정시책 우수제안자 시상금(민간인)
6,000
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10,000원*350부*2회

20,000,000원*1식

400,000원*5명

16,000원*1,150부

230,000,000원*1식

9,000,000원*1식

500,000원*6종

22,000,000원*1식

3,000,000원*1식

9,000,000원*12월

100,000원*10명*5회

200,000원*5명*12월*0.8

5,890,000원

20,000,000원*3회

60,000원*5명*12회

600,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정 역량강화
단위: 군정 종합 기획 (단위:천원)

303 포상금 6,000 4,000 2,000

01 포상금 6,000 4,000 2,000

○군정시책 우수제안자 시상금(공무원)
6,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○군정 기획 홍보 50,000

I Love 대가야 고령 프로젝트 131,000 159,000 △28,000

301 일반보전금 4,000 7,000 △3,000

11 행사실비지원금 4,000 7,000 △3,000

○I Love 대가야 고령 추진위원회 급식 제공
4,000

401 시설비및부대비 127,000 127,000 0

01 시설비 127,000 127,000 0

○I Love 대가야 고령 사업 추진
80,000

○아름다운 마을 콘테스트 상사업비 지급
47,000

효율적인 군정홍보 1,291,320 1,102,320 189,000

역동적인 군정홍보 1,291,320 1,102,320 189,000

201 일반운영비 221,420 1,054,420 △833,000

01 사무관리비 208,920 1,041,920 △833,000

○군보발간 12,500

○스크랩 신문구독 12,000

○주민계도용 월간지 및 홍보용 도서구입(민
원실, 읍면) 5,000

○사진촬영업무 피복(겨울용) 구입
1,000

○군정홍보 동영상 제작(관광/산업경제전반)
60,000

○군정기록보존용 동영상 편집제작
7,500

○군정추진 사무용품 구입(송고실 등)
2,000

○SNS 기자단 활동비(원고료 등)
24,000

○군정 추진 기록보존 소모품 구입 등
15,000

○지역 항공사진 촬영 20,000

○뉴스콘텐츠(신문스크랩) 내부라이선스 이
용료 49,920

02 공공운영비 11,300 11,300 0

○전자게시판 및 사진관리시스템 유지보수
10,800

○항공촬영용 드론 책임보험 가입
500
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600,000원*10명

10,000,000원 * 5회

200,000원*20회

10,000,000원*8개읍면

47,000,000원*1식

5,000원*50부*50회

400,000원*30종

250,000원*20종

500,000원*2명

30,000,000원*2개

500,000원*15회

500,000원*4종

2,000,000원*12월

1,000,000원*15종

20,000,000원*1식

130,000원*32매체*12월

900,000원*12월

500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정 역량강화
단위: 효율적인 군정홍보 (단위:천원)

03 행사운영비 1,200 1,200 0

○SNS 기자단 위촉식 1,200

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○공보업무 추진 7,680

○군정 영상 촬영
1,920

203 업무추진비 17,300 17,300 0

03 시책추진업무추진비 17,300 17,300 0

○군정시책 홍보추진 12,600

○군정 홍보 특산품 구입 4,700

207 연구개발비 50,000 0 50,000

02 전산개발비 50,000 0 50,000

○디지털콘텐츠 통합·관리 시스템 구축
50,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○SNS 기자단 회의참석 실비(40명)
2,000

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○SNS 우수 참여자 시상금
1,000

308 자치단체등이전 980,000 0 980,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 980,000 0 980,000

○군정시책 홍보 500,000

○군정홍보 옥외광고물 제작 및 광고
300,000

○SNS를 통한 고령 홍보(페이스북, 유튜브, 카
카오톡, 인스타) 80,000

○군정홍보 광고 방송 등
100,000

405 자산취득비 10,000 18,000 △8,000

01 자산및물품취득비 10,000 18,000 △8,000

○군정홍보용 영상정보장치 클라이언트 교체
(박물관, 테마관광지, 보건소, 문화누리)

10,000

감사활동 및 부패방지 46,328 40,762 5,566

감사활동 추진 46,328 40,762 5,566

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

01 사무관리비 8,000 7,000 1,000

○상부기관 감사수감 소모품 등 구입
2,000

○청렴자가학습시스템 운영
5,000
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30,000원*40명

200,000원*4명*12월*0.8

100,000원*2명*12회*0.8

12,600,000원

4,700,000원

50,000,000원*1식

2,000,000원

1,000,000원*1회

2,500,000원*200회

300,000,000원*1식

40,000,000원*2종

25,000,000원*4식

2,500,000원*4대

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정 역량강화
단위: 감사활동 및 부패방지 (단위:천원)

○청렴 및 부패방지 교육 강사료
1,000

202 여비 9,600 7,680 1,920

01 국내여비 9,600 7,680 1,920

○자체감사활동 추진
9,600

204 직무수행경비 4,800 3,840 960

02 특정업무경비 4,800 3,840 960

○감사업무수행 4,800

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○부조리 신고 보상금 3,000

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

○적극행정 우수공무원 포상
10,000

308 자치단체등이전 10,928 9,242 1,686

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,928 9,242 1,686

○청백-e시스템 운영 및 유지보수
10,928

군정 성과·평가 관리 8,900 8,700 200

자체평가 및 성과관리 8,900 8,700 200

201 일반운영비 5,200 5,000 200

01 사무관리비 5,200 5,000 200

○평가보고서 유인(자체평가)
1,000

○평가자료 및 평가보고서 등 유인(중앙,외부
기관) 3,000

○평가 우수부서 상패 제작
1,200

303 포상금 3,700 3,700 0

01 포상금 3,700 3,700 0

○부서평가 우수부서 포상 3,700

-최우수 1,000

-우 수 1,400

-장 려 1,000

-도 약 300

행정 신뢰도 제고 58,960 55,560 3,400

자체입법 기반 구축 5,760 5,760 0

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○법무평가 업무 추진
5,760

소송 수행능력 강화 53,200 49,800 3,400
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1,000,000원*1명*1회

200,000원*5명*12월*0.8

80,000원*5명*12월

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,928,000원*1식

10,000원*100부

500,000원*6회

200,000원*6개

1,000,000원*1개부서

700,000원*2개부서

500,000원*2개부서

300,000원*1개부서

200,000원*3명*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방행정 역량강화
단위: 행정 신뢰도 제고 (단위:천원)

201 일반운영비 47,200 44,800 2,400

01 사무관리비 45,200 42,800 2,400

○고문변호사 수당 7,200

○변호사 수임 착수금 및 승소사례금
33,000

○소송비용 부담금 5,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○법원송달료, 인지대, 등기수수료 등
2,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○소송수행자 포상금 1,000

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

○소송패소배상금 5,000

규제개혁 추진 6,900 6,900 0

규제개혁 추진 6,900 6,900 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○규제개혁 관련 책자유인 등
1,000

○규제개혁추진 소모품구입
1,000

○지방세납세보호관 안내 홍보물 제작
2,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

02 특정업무경비 1,200 1,200 0

○지방세납세보호업무 특정업무경비
1,200

303 포상금 1,700 1,700 0

01 포상금 1,700 1,700 0

○규제개혁공모제안 시상금 1,700

-최우수상 500

-우수상 600

-장려상 600

지방재정 지원 244,800 244,800 0

건전 지방재정 운영 244,800 244,800 0

건전재정 운영 116,400 116,400 0

201 일반운영비 71,440 71,440 0

01 사무관리비 71,440 71,440 0

○예산서 안 및 예산서 유인
44,000

○성과계획서 및 성인지예산서 유인
12,000

- 5 -

300,000원*2명*12월

2,750,000원*12회

5,000,000원*1회

200,000원*10건

100,000원*10명

2,500,000원*2건

500,000원*2회

20,000원*10종*5회

1,000,000원*2회

100,000원*1명*12월

500,000원*1명

300,000원*2명

200,000원*3명

50,000원*4회*2종*110부

60,000원*2종*100부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방재정 지원
단위: 건전 지방재정 운영 (단위:천원)

○중기지방재정계획서 유인
1,800

○예산편성매뉴얼 및 편성방침 유인
1,800

○재정확충 홍보용 지역특산품 구입
8,000

○예산업무추진 특근매식
3,840

202 여비 13,520 13,520 0

01 국내여비 13,520 13,520 0

○군정추진여비(부군수)
3,840

○예산업무 및 투자심사 추진
7,680

○2호차운전원 관외출장
2,000

203 업무추진비 19,240 19,240 0

03 시책추진업무추진비 19,240 19,240 0

○군정 주요시책 추진 17,440

-군정 주요행사 추진 8,720

-군정 주요시책 추진 8,720

○지방 재정운영 추진 1,800

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

02 특정업무경비 7,200 7,200 0

○예산업무수행 7,200

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○예산성과상여금 5,000

공통예산 운영 128,400 128,400 0

201 일반운영비 97,400 97,400 0

01 사무관리비 92,400 92,400 0

○일반수용비(기관공통운영)
15,000

○군정 행사운영(기관공통운영)
16,000

○각종위원회 운영수당(기관공통운영)
44,000

○각종위원회 참석자 실비보상(기관공통운영
) 4,000

○피복비(기관공통운영) 1,800

○특근매식비(기관공통운영)
3,600

○임차료(기관공통운영) 8,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○공공요금 및 제세(기관공통운영)
5,000
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18,000원*100부

18,000원*100부

20,000원*10개*10종*4회

8,000원*4명*120일

400,000원*12월*0.8

200,000원*4명*12월*0.8

50,000원*1명*50회*0.8

8,720,000원

8,720,000원

1,800,000원

150,000원*4명*12월

5,000,000원*1식

15,000,000원

16,000,000원

44,000,000원

4,000,000원

1,800,000원

3,600,000원

8,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 지방재정 지원
단위: 건전 지방재정 운영 (단위:천원)

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

○국내여비(기관공통운영)
20,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○시책추진업무추진비(기관공통운영)
3,000

301 일반보전금 8,000 8,000 0

11 행사실비지원금 7,000 7,000 0

○각종 행사참석 민간인 실비(기관공통운영)
7,000

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○각종 행사참여 민간인 실비(기관공통운영)
1,000

행정운영경비(기획감사실) 59,840 61,440 △1,600

기본경비(기획감사실) 59,840 61,440 △1,600

기본경비(기획감사실) 59,840 61,440 △1,600

201 일반운영비 17,340 17,340 0

01 사무관리비 17,340 17,340 0

○부서공통운영(일반수용비)
5,640

○복사용지 및 프린터 토너
2,700

○컬러복사기 유지비(기관공통)
3,000

○부서공통운영(특근매식비)
6,000

202 여비 5,000 6,000 △1,000

01 국내여비 5,000 6,000 △1,000

○부서공통운영(국내여비) 5,000

203 업무추진비 37,500 38,100 △600

01 기관운영업무추진비 33,300 33,300 0

○부군수(기준액) 33,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○부서운영업무추진비 4,200

예비비 5,255,901 4,914,175 341,726

예비비 5,255,901 4,914,175 341,726

예비비 5,255,901 4,914,175 341,726

801 예비비 5,255,901 4,914,175 341,726

01 일반예비비 3,477,901 3,494,175 △16,274

○예비비 3,477,901

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,000,000 0 1,000,000

○재해재난목적 예비비 1,000,000
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20,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

1,000,000원

470,000원*12월

1,350,000원*2종

750,000원*4회

500,000원*12월

5,000,000원

33,300,000원

350,000원*12월

3,477,901,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

03 내부유보금 778,000 1,420,000 △642,000

○내부유보금 778,000
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778,000,000원


